
 

 

 

 

POMOC DOMÁCNOSTEM POSTIŽENÝM POVODNĚMI 2024 

Žadatel: 

Jméno, Příjmení : 

Datum narození : 

Telefon : 

E-mail : 

Adresa trvalého pobytu žadatele : 

Adresa postižené domácnosti : 

Kategorie bydlení domácnosti : zakroužkujte jednu z možností 

1. Rodinný dům – vlastnické bydlení 

2. Rodinný dům – nájemní bydlení 

3. Bytový dům – SVJ, družstevní bydlení 

4. Bytový dům – nájemní bydlení 

5. Ostatní stavby – objekty užívané k trvalému bydlení 

Číslo účtu : 

Kód banky : 

Jméno majitele účtu : 

Škody 

Rozsah postižení domácnosti : zakroužkujte  1 z možností odpovídající nejvyšší míře Vašeho 

poškození. 

1. Zatopený sklep/podzemní podlaží 

2. Zatopený sklep/podzemní podlaží včetně technologie (funkční a připojená 

technologie (u BD a OS vlastní) – zdroj vytápění/TUV, vodárna, pračka, sušička, 

mraznička, chladnička) nebo na pozemku povodní poškozená ČOV nebo povodní 

poškozené tepelné čerpadlo (v případě RD a OS). 

3. Zatopená obytná místnost/místnosti 

4. Velký rozsah poškození stavby (neobyvatelnost, demolice) 

 



Popis škod : zde prosím napište konkrétně rozsah škod 

 

 

 

 

Přiložte fotodokumentaci. 

Účel použití finanční výpomoci : lze označit více variant 

1. pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku 

2. pokrytí nezbytných výdajů, jakou jsou platby za energie 

3. pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti 

4. Prostředky budou použity na výše uvedené výdaje 

5.  

Použité zkratky: SVJ – společenství vlastníků jednotek, RD – rodinný dům, BD – bytový 

dům, OS – ostatní stavby, TUV – teplá užitková voda, ČOV – čistírna odpadních vod 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Podáním individuální žádosti o finanční pomoc z Výzvy „Pomoc domácnostem“, zároveň 

čestně prohlašuji: 

- že mé domácnosti byla způsobena škoda na majetku povodní po 12. 9. 2024, v souvislosti s 

tlakovou níží Boris. 

- že získanou finanční pomoc použiji výhradně k úhradě výdajů, na které je mi tato dle žádosti 

poskytnuta. 

Žadatel prohlašuje, že údaje zde uvedené jsou úplné a pravdivé a žádá o zaslání finanční 

pomoci na uvedené číslo účtu. 

Zjistí-li se kdykoliv v budoucnu, že toto předložené čestné prohlášení se nezakládá na pravdě, 

bere žadatel na vědomí, že je jeho povinností získanou finanční výpomoc z výzvy „Pomoc 

domácnostem“ bezodkladně po zjištění výše uvedeného vrátit v plné výši zpět na účet obce a 

uhradit obci případnou škodu, která by mu v přímé souvislosti s danou situací vznikla. 

Odesláním této žádosti uděluji svůj výslovný souhlas obci Fryčovice, aby ve smyslu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, zpracovávala osobní údaje mnou uvedené v žádosti o finanční výpomoc a 

jejich případných přílohách, a to za účelem administrace mé žádosti  o finanční výpomoc a 

následnou výplatu finančních prostředků. Jsem si vědom/a, že svůj souhlas mohu vzít kdykoliv 

zpět. 



Pravidla pro podání žádosti o poskytnutí finanční pomoci na zmírnění dopadů škod 

v zatopených domácnostech v souvislosti s povodněmi v obci Fryčovice v září 2024. 

1. Finanční pomoc domácnostem bude obec Fryčovice vyplácet z finančních prostředků, 

které obdrží v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí „Pomoc domácnostem“ 

prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR a které budou určených 

fyzickým osobám účelově na zmírnění dopadů škod v zatopených domácnostech 

v souvislosti s povodněmi v obci Fryčovice v září 2024. 

2. Postup a pravidla upravující rozdělování finančních prostředků, které obec Fryčovice 

obdrží od Státního fondu životního prostředí ČR, stanoví Zastupitelstvo obce Fryčovice 

s ohledem na míru postižení domácnosti.  

3. Finanční pomoc pro celou jednu domácnost bude vyplacena vždy jedné konkrétní 

fyzické osobě dané domácnosti s tím, že se musí jednat o domácnost, která byla 

zničena či poškozena v souvislosti s vniknutím vody do nemovitosti v důsledku 

povodně na území obce Fryčovice v září 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris. 

4. Žádá-li o finanční podporu domácnost, která není vlastníkem nemovitosti, ve které se 

nachází, žádost podává vždy osoba uvedená jako strana příslušné smlouvy dokládající 

titul užívání nemovitosti (nikoliv např. osoba spolubydlící). 

5. Konkrétní výše dotace bude stanovena po ukončení příjmu žádostí od občanů a 

rozhodnutí o přidělené výši dotace. 

6. Žádost o finanční pomoc se podává na příslušném formuláři obci Fryčovice. K žádosti 

přiložte fotodokumentaci. 

7. Žadatelé, kteří podají neúplné žádosti (neuvedou údaj nezbytný pro vyhodnocení jejich 

žádosti) budou obcí Fryčovice vyzvání k neprodlenému doplnění. Bude-li žádosti 

vyhodnocena kladně, bude žadatel vyzván k uzavření příslušné smlouvy, na základě, 

které mu budou prostředky bezhotovostně převedeny na bankovní účet uvedený 

v žádosti.  

8. V případě vyhodnocení žádosti jako neoprávněné, bude tato skutečnost sdělena 

žadateli písemně zasláním na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti. 

9. Žádosti je možno podávat od 25. 11. 2024 do 4. 12. 2024 včetně. 

10. Finanční pomoc nelze použít na výdaje sloužící k podnikatelské činnosti. 

11. Žadateli podáním žádosti nevzniká právní nárok na finanční pomoc.  

 

Děkujeme za Vaši trpělivost a za vyplnění tohoto formuláře. 

 

 

 



V případě dotazů nás prosím kontaktuje: 

 

Obec Fryčovice 

tel.: 558 668 195 

email : podatelna@frycovice.cz 

úřední dny :  pondělí  8:00 – 17:00 hod. (polední pauza 11:30 - 12:30) 

středa   8:00 – 17:00 hod. (polední pauza 11:30 - 12:30) 

 

 

Přijměte prosím vyjádření podpory s náročným obdobím, které od povodní Vaše domácnosti 

zažívají. 

 

Pavel Janša, starosta 

 

  

 


